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Sendt via e-post                              Hasvik/Vadsø 24. november 2025 

VFRR-sak 48/25 

Høringsuttalelse - Regional plan for robusthet og motstandskraft i Finnmark 
(planprogram) 

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet er to interkommunale politiske råd, som 
organiserer alle de 16 kystkommunene i Finnmark: Alta, Berlevåg, Båtsfjord, Gamvik, 
Hammerfest, Hasvik, Lebesby, Loppa, Måsøy, Nesseby, Nordkapp, Porsanger, Sør-Varanger, 
Tana, Vadsø og Vardø kommune.  

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet har vedtatt følgende høringsuttalelse i 
forbindelse med høring av planprogrammet; 

Våre to regionråd viser til planprogrammet for Regional plan for robusthet og motstandskraft i 
Finnmark, som er sendt ut med høringsfrist 24. november 2025. Vi registrerer at rådene ikke 
står på listen over høringsinstanser som mottok den offisielle henvendelsen. Vi ønsker likevel 
å gi våre innspill, og ber om at Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet fremover inkluderes 
som høringsinstanser. 

Vi vil først takke for at Vest-Finnmark Rådets innspill om å endre tittelen fra Regional plan for 
beredskap til en bredere og mer dekkende benevnelse er tatt til følge. Den nye tittelen oppleves 
som mer presis og bedre tilpasset planens formål. Vi registrerer positivt at fylkesROS er under 
revisjon, og at det i den nye analysen inngår flere scenarier av betydning for Finnmark. Dette 
vil gi et viktig grunnlag for den regionale planen.  

Samtidig ønsker vi å løfte frem noen punkter som vi mener bør konkretiseres i det videre 
planarbeidet: 

1. Fylkeskommunens rolle og ansvar 
Det er positivt at fylkeskommunen i høringsbrevet understreker at planarbeidet skal bygge på 
de grunnleggende beredskapsprinsippene, herunder ansvars-, likhets-, nærhets- og 
samvirkeprinsippet. Vi legger til grunn at dette følges opp i planprogrammet og den endelige 
planen. For å sikre tydelig rolleforståelse mener vi likevel at planen uttrykkelig bør beskrive 
fylkeskommunens ansvar i beslutningsprosesser i fred, krise og krig, og klargjøre hvordan dette 



skiller seg fra andre forvaltningsnivåer. Dette er særlig viktig for kommunene, som trenger 
klarhet i hvem de skal forholde seg til i ulike faser av krisehåndtering og beredskapsarbeid. 

Planen bør også gjøre ansvarsdelingen mellom fylkeskommunen og Statsforvalteren tydelig. 
Statsforvalteren leder fylkesberedskapsrådet og har ansvar for operativ samordning av 
beredskapsaktørene i fylket. I tråd med ansvarsprinsippet bør derfor den regionale planen 
konsentrere seg om fylkeskommunens egne oppgaver og bidra inn i totalforsvaret, uten å 
overlappe de oppgavene som håndteres gjennom fylkesberedskapsrådet. En tydelig og 
prinsippforankret avgrensning vil styrke planens funksjon og sikre god samhandling mellom 
nivåene. 

2. Unges deltakelse i planarbeidet 
Vi vil understreke viktigheten av å involvere unge i planleggingen av samfunnssikkerhet og 
beredskap. Vi ber derfor om at Finnmark Ungdomsråd inkluderes i de arbeidsgrupper der det 
er naturlig i det videre planarbeidet. Unges perspektiver er relevante både for robusthet i 
lokalsamfunn, befolkningsutvikling, kompetansebygging og for framtidig sivil-militært 
samarbeid. 

3. Strategisk kompetansebygging og befolkningens motstandskraft 
Vi anbefaler at planen i større grad belyser hvordan fylkeskommunen kan bidra til å styrke 
samfunnets samlede motstandskraft, benevnt Totalforsvaret, særlig knyttet til hybride trusler, 
desinformasjon og bevisstgjøring av befolkningen. Finnmark står i en særstilling som 
grensefylke, og det er derfor viktig at planen tar høyde for tiltak som handler om mer enn 
tradisjonell beredskap. 

 

Lykke til med oppstarten av arbeidet med regional plan for robusthet og motstandskraft i 
Finnmark, og Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet ser frem til videre samarbeid i saken. 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til Vest-Finnmark Rådets daglige leder Bente O. Husby 
på mobil: 90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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